
回 覧 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

転出・転入職員のごあいさつ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

公民館だより 

ほっとあたみ ～春号～ 

 

令和 4 年 4 月発行：熱海公民館  

館長 舟橋正博 TEL/FAX 984-2679 

  

 

熱海町の人口・世帯数 
  （R4,４,1 現在） 

人口 男：2,399人 

   女：2,798人  

   計：5，197人 

 世帯数：1，789世帯 

 

 

 

 陽春の候、地域の皆様には、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 令和 4 年度がスタートしましたが、市内の新型コロナウイルス感染症の感染者数 

は「高止まり」の傾向にあり、クラスターが発生するなど厳しい状況が続いており

ます。また、県独自対策「感染拡大防止重点対策」も 5 月 14 日まで再延長される

など感染拡大に歯止めがかかっていない状況が続いています。 

正しいマスクの着用・手指消毒・換気・利用人数制限など基本的感染防止対策を

引き続き行ってまいりますので、皆様のご理解とご協力お願いします。 

本年度も職員一同頑張って参りますので、公民館活動にご支援ご協力をよろしく

お願いいたします。                    館長 舟橋 正博 

 

転出者挨拶 佐藤 久美 

 

 4月 1日付けで安積総合学習センターへ転出い

たしました。 

 1年半という短い期間でありましたが、熱海地

区の皆さまには、大変お世話になりました。 

 これからも皆さまのお幸せをお祈りいたしま

す。 

 ありがとうございました。 

 

 

 新任者挨拶 齋藤 房子 

 

 

今年度より熱海公民館でお世話になります。 

一日も早く地域の皆さまのお役に立てるよう

努力して参りたいと思っております。 

至らない部分も多々あるかと思いますが、何卒

よろしくお願い申し上げます。 

 

転出者挨拶 平河内 康雄 

 この度、田村公民館へ異動となりました。 

熱海町の皆さまにはいつも温かく接していただ

き、恵まれた環境で公民館業務ができたことに心

から感謝申し上げます。皆さまにいただいたご恩

を、今度は田村町の皆さまにお返しできるよう精

進して参ります。 

3 年間、誠にありがとうございました。 

転入者挨拶 新田 恵美子 

 

 この度、芳賀地域公民館より異動して参りまし

た。 

 微力ではありますが、一日も早く熱海地区の皆

さまのお役に立てるよう努めてまいりますので、

どうぞよろしくお願いいたします 



公民館職員紹介 

 
前列左より   新田 恵美子主事 

        舟橋 正博 館長 

        齋藤 房子 主事 

後列左より   佐藤 加奈子主事 

        細山 須美江主事 

        佐藤 かをる(図書) 

公民館関係団体紹介 

青少年健全育成熱海地区協議会 会 長  原 雅幸 

熱海地区明るいまちづくり推進委員会 委員長  今泉 豊作 

熱 海 町 体 育 協 会 会 長  栁田 崇 

熱 海 分 館 分館運営長 横澤 勇 分館運営員  石丸 和彦 

安 子 島 分 館 分館運営長 佐藤 一昭 分館運営員  星 章文 

高 玉 分 館 分館運営長 星 則彦 分館運営員  渡邉 健児 

玉 川 分 館 分館運営長 齋藤 伸一 分館運営員  鈴木 正彦 

中 山 分 館 分館運営長 佐藤 文弘 分館運営員  佐藤 一彦 

石 筵 分 館 分館運営長 橋本 茎一 分館運営員  後藤 公彦 

上 伊 豆 島 分 館 分館運営長 谷代 義典 分館運営員  斉藤 和則 

郡山市スポーツ推進委員 
若林 功一 栁田 崇 

佐藤 久美子 本泉 公胤 

郡山市青少年育成指導員 

原 雅幸 菊池 まゆ子 

古川 豊 後藤 孝幸 

栁田 聡美 三瓶 節子 

社会教育補助員 古川 美智夫 橋本 ひろ子 

 

熱海公民館の貸館における利用人数制限について 

   郡山市は、新型コロナウイルス感染拡大防止のため「公民館事業実施についての考え方」に基づき、 

ひとりの感染者も出すことなく施設の運営を行っているところです。                 

それに伴い人との接触を避け、対人距離を最低 1ｍ(できるだけ 2ｍを目安に)確保する為各会議室 

の利用人数を下記通り制限しています。 

●第 1 会議室(16 人) ●第 2 会議室(10 人) ●第 3 会議室(8 人) ●第 4 会議室(8 人) 

   ●調理室(10 人)      ●多目的ホール(150 人) 

      ※施設内での飲食時は、密を避け大声やマスクなしでの会話はお控えください。 

 


